ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quantidade

de diárias

Auxílio

Deslocamento

Isabella Almeida Silva

Leite

10080185 Assessora IV Belém/PA 3 ½ ½

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO- SECOM
PORTARIA N° 23/2025/DA/SECOM

Porto Velho/RO, 10 de novembro de 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE
COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PORTO VELHO, no
uso das atribuições que lhe conferem o art.78 da Lei Orgânica do
Município de Porto Velho e Lei Complementar n° 1.000, de 07 de
janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta no Processo nº
021.000145/2025-29:

RESOLVE:

ARBITRAR E CONCEDER,3 e ½ (três e meia) diárias e ½ (meio)
de auxílio deslocamento a servidora abaixo relacionada para se
deslocar até a cidade de Belém/PA, por meio de transporte aéreo, para
acompanhar o Prefeito na conferência internacional do clima,
“Conference of the Parties” COP 30,prestando assessoramento direto
ao Chefe do Executivo Municipal, com apoio técnico em relações
internacionais e apoio linguístico nos idiomas inglês e espanhol,nos
dias 11 e 14 de novembro de 2025, conforme consta na solicitação
constante no Ofício Nº 139/2025/SECOM-GAB, de 07 de novembro
de 2025.

FRANCISCO DA SILVA COSTA
Secretário Municipal Adjunto de Comunicação
Assinado Digitalmente

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:A22E9774

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 11/11/2025. Edição 4107
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

11/11/2025, 08:16 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/A22E9774/0cAFcWeA6CWdDmCnyN-r8kg8tFnmUmoZ2HrVLci89sh9qzBCB3ZBMUmC6b14g_… 1/1